
   

   

 
 

 

Till Utbildningsdepartementet och YTTRANDE           KF2024/VO1/16 

Universitets- och högskoleenheten 2024-09-02 

    

Konstfack yttrande över: Delgivning av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull 

internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbeten  

(dnr 2024/01012) 

 

Konstfack har tagit del av delredovisningen av ansvarsfull internationalisering. 

 

1. Policy – en övergripande strategisk inriktning för ansvarsfull internationalisering som 

beslutas av regering eller riksdag. 

Konstfack ställer sig positivt till en nationell policy, men instämmer med SUHF:s remissvar 

att lärosätenas ansvar och befogenheter då behöver tydliggöras. 

 

2. Vägledande nationella riktlinjer som mer i detalj redogör för bedömningar och ställnings-

taganden som behöver beaktas i arbetet med ansvarsfull internationalisering. 

Från ett litet lärosätes perspektiv välkomnas en sammanhållen uttolkning av ansvarsfull 

internationalisering i Sverige på nationell nivå. Konstfack har haft stöd av SUHF:s checklista 

inför internationella samarbeten och har uppskattat att man i den tar hänsyn till såväl 

säkerhetsaspekter som etiska aspekter och mänskliga rättigheter. Konstfack ser fördelar med 

en gemensam utgångspunkt som redogör för de bedömningar och ställningstaganden som kan 

behöva beaktas i internationella aktiviteter.  

 

Önskvärt vore även en övergripande sammanställning av juridiska ramverk att ta hänsyn till 

likt den sammanställning över vilka sanktioner som finns på Regeringskansliets hemsida.  

 

3. Riktlinjer som är anpassade till den egna verksamheten. Utifrån de vägledande nationella 

riktlinjerna föreslås att enskilda lärosäten, finansiärer och andra utarbetar riktlinjer som är 

anpassade för den egna verksamheten. 

Konstfack stödjer förslaget. 

 

4. Myndigheterna utreder fortsatt hur behoven av ett nationellt stöd ser ut. Det ska slutredo-

visas den 15 december 2024. 

Konstfack stödjer förslaget som SUHF redogör för i sitt remissvar, d.v.s. utformning av en 

nationell stödstruktur som kan besvara de frågor från myndigheter och forskningsintensiva 

bolag som kvarstår efter en intern bedömning. 

 

Remissvaret har föredragits av internationell handläggare Katarina Stanisz för rektor innan 

beslut. Förvaltningschef Elisabet Nordwall, Utbildnings- och forskningsadministrativ chef 

Elin Norberg har deltagit i den slutliga handläggningen. 
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